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Til Beskæftigelsesudvalget 
 

Rigsrevisionen har den 25. januar 2017 offentliggjort en retning om Beskæftigel-

sesministeriets indsats for at tilvejebringe data om ressourceforløb. Der er udover 

data på beskæftigelsesområdet tale om data på social- og sundhedsområdet. Jeg 

vedlægger undersøgelsen til udvalgets orientering. 

 

Rigsrevisionen konkluderer i beretningen, at henset til at det er 4 år siden, at res-

sourceforløb blev indført, finder Rigsrevisionen det ikke tilfredsstillende, at Be-

skæftigelsesministeriet ikke har tilvejebragt de nødvendige registerdata og i fravær 

heraf ikke har fulgt op på den tværfaglige kombination af tilbud ved hjælp af andre 

data som fx stikprøver.  

 

Rigsrevisionen konstaterer på den baggrund , at dermed har Beskæftigelsesministe-

riet ikke registerdata, der kan give  overblik over, om kommunerne reelt gennemfø-

rer en koordineret tværfaglig og helhedsorienteret indsats, som det er lovens inten-

tion. . 

 

Samtidig viser undersøgelsen dog også, at Beskæftigelsesministeriet fra reformens 

start sikret data til løbende at følge  op på brugen af beskæftigelsestilbuddene, og 

Rigsrevisionen anerkender, at det er en  omfattende opgave, som er både  teknisk 

og  juridisk kompliceret. 

 

Jeg tager naturligvis Rigsrevisionens undersøgelse til efterretning og vil bede Sty-

relsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at sætte øget fokus på at få etableret 

et styrket datagrundlag så hurtigt som muligt. Jeg ser samtidig beretningen som en 

anledning til at få sat fornyet fokus på dataarbejdet på tværs af ministerier, da de 

data, vi mangler i forhold til opfølgning på ressourceforløb, vedrører social- og 

sundhedstilbud.  

 

Det er derfor også vigtigt at pointere, at Beskæftigelsesministeriet er afhængig af 

de data, der indsamles i fx regi af Børne- og Socialministeriet og Sundheds- og 

Ældreministeriet, og derfor har haft begrænsede direkte handlemuligheder i forhold 

til at fremskaffe de nødvendige data.  

 

 

Jeg mener derfor heller ikke, at det ville have været i overensstemmelse med inten-

tionerne i lovgivningen og reglerne om indberetning af nødvendige data i beskæfti-

gelsesindsatsen, såfremt Beskæftigelsesministeriet f.eks. havde etableret en admi-
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nistrativ parallelindsamling, hvor vi uden om de relevante fagministerier, indhente-

de social- og sundhedsdata fra kommunerne. 

 

Jeg ser Rigsrevisionens beretning som en god anledning til at styrke samarbejdet 

med Børne- og Socialministeriet og Sundheds- og Ældreministeriet. Jeg vil derfor 

gå i dialog med ministrene, så vi hurtigst muligt får skabt et fyldestgørende data-

grundlag på alle ministeriers områder. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


